
14Nº 218, Brasília, quarta-feira, 26 de outubro de 2022

AVISO DE LICITAÇÃO 
Brasília, 24 de outubro de 2022.

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO EXCLUSIVA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022
Processo nº 00001-00035972/2022-19. Objeto: Fornecimento parcelado de insumos de enfermagem e
de medicamentos para o Setor de Assistência à Saúde da Câmara Legislativa do Distrito Federal
(SAS/CLDF), conforme quantidades e especificações constantes no Termo de Referência – Anexo I do
Edital. Valor estimado: R$ 31.472,54. Data/hora da Sessão Pública: 09/11/2022, às 14:30h. Local:
Internet, no endereço www.gov.br/compras. Tipo: Menor preço. Critério de Julgamento: Maior
desconto. O edital encontra-se nos endereços: www.gov.br/compras (UASG 974004) e
www.cl.df.gov.br/pregoes. Maiores informações (61) 3348-8650 ou cpl@cl.df.gov.br.
 

Lana Marta Gonçalves Pires
Pregoeira

Documento assinado eletronicamente por LANA MARTA GONCALVES PIRES - Matr. 22859, Membro-
Titular da Comissão Permanente de Licitação, em 24/10/2022, às 16:02, conforme Art. 22, do Ato do
Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de
outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0939837 Código CRC: 359A0A3A.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

 
Processo: 00001-00034017/2022-56. Favorecido: Professora Antonieta Cursos e Capacitação Profissional
Ltda. Valor: R$ 19.990,00. Objeto: Contratação de empresa para a oferta de curso de capacitação
externo, in company, "O Novo Modelo de Gestão e Fiscalização de Contratos de Terceirização na Forma
IN 05/MP/2017, incluindo as inovações da nova lei de licitações e contratos administrativos nº
14.133/2021" a servidores da CLDF. Amparo Legal: art. 25, II, c/c o art. 13, VI, da Lei nº 8.666/93.
Autorização da Despesa, em 21/10/2022, pelo Secretário-Geral e Ordenador de Despesas, Marlon
Carvalho Cambraia.
 
 

Documento assinado eletronicamente por MARLON CARVALHO CAMBRAIA - Matr.
22302, Secretário(a)-Geral da Mesa Diretora, em 24/10/2022, às 18:48, conforme Art. 22, do Ato do
Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de
outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0940086 Código CRC: F00DCD5E.

Avisos - Licitações

Extratos - Licitações


